H Mart. 
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circurnspectis magislro civium iudicibusque et iuratis civibus ac r.onsulilms et tota 
communitate civilatis eiusdem cibiniensis, cum suff1cienti procmacionis mandat@ 
no,tram vcnientes in presendam, per modmn protestacionis nobis significare cu­
rnvit in hunc modum: Quod, lfcet condarn Magnificus Myhnye vVayvoda tr::tnsal­
pi:nensis, eo quod idem per fugam has ad partes regni transsilvanarum, consequen­
terque civitatem cibiniensem, şese recepisset, iuxta confederaciones illas fidemque 
prefoU domini nostri regis rlominorumque prelatorum et baronum, et sequenter 
nostrurn eeiam salvum cond11ctum eiclem et uxori ac liberis suis per nos conces­
sl!lm et prefatorum magistri civium ac iudicum et ceterorum consulum civitaUs 
eiusdcm cibinicnsis fidem ett compromissum bona .pace teneri et ab aliis quoque 
tueri debuerit, tamen c:1uondam Eg,·egius Demetrius Iaxith, de consBio et unanimi 
voluntate Egregioru1n quondam Danchwl fili ,i condam Czyppdlews d Albwyzther 1, 

hoyeronis transatpinensis, non curalis huiusmodi fide et compromisso Maies­
tatis Regie celernrumqt1e prelatorum et baronum 11ostrn(1ue, sed et eiusdem 
sue proprie persone quam alias nobis superinde fecerat, contraque libertatem atque 
compromissurn modo simili ipsius civitatis cibiniensis, durn et quando prefatt1s 
.Mynhye ,v-ayvoda în festo Beali Gregorii Pape proxime pretedto ['12 mmciij ab ec­
clesia parochiali civitatis pretacte in suum hospicium redire habuisset, extm1c prefatos 
Demetrius faxylh, assumptis secum nonnullis familiari lms et complici bus suis, ma­
nibus armatis et potenciarie, in d ad ipsurn Myhnye vVayvodam irrnendo, eun­
dem dolose et fraudulf'nter at([Ue, ex preconcepta malicia, diris wlnerunil plagis 
affecisset ipsumque nece miseraloili interemiss1~t, potencia mediante. Scd enirn 
expost wlgares ipsius civitati,s, sencientes tnl.e opus nephandum in ipsorum medio 
palr.atum e.;se, quodam repleli furore et eidem Myhnye Wayvode compacientes, 
more quasi ,ipsorurn inordinato, in et ad hospicia prefatorurn Demetrii Iaxyth et 
DanchuiJ Czyppellews it-ruentes, eosclem, simulcum certis ipsornm familiuribus, 
nece rniserabili modo simili interemissent. - Factn igitur huiusmodi protestacionc 
prefatl!ls Johannes Ag_otha, in sua ac prefotorum magistri civiurn iudicumqnc et 
iurntornm civium d tociu:-; civitatis cibiniensis personis pretactum opus nephandum, 
si. iuridice patrntum sit anne, per nos ordine iudiciario revideri' discuHquc el con­
gruum superinde i1.1didum po~tulavit elargiri. Verum, quia prefatus J\1fyhnye Way­
voda per antefatum Demetrium faxyth ex prcconcepla maHda eiusdem ac prefa­
terum Danchwl _Czyppelews et Alhwyzther consilio, contra fidern prefati oomini 
nostri regiş ac ceterorum dominorum prelatorum et baronum regni Hungarie 
nostrnmque salvum conductum et compromissum, ipsius eciam Demetrii Iaxyth 
llclem, quam nobis superinde solus ipse fecerat, pretacte eciam civitatis iura et 
libertates, prerogativas atque ipsorum siquidern civium fidem eidem Myhnye 
\Vayvode pollicitam, m1su tcmei-.uio mactatus et interemptus extitisse per hocque 
premissam ftdem prefati domi:ni noslri regis d(f)minornmq,ue prdatorum et barnnum 
nostnimqll'e salvum, conductum, solius eciam Demetrii laxylh fid1·m atque compro­
missmn et civ.i.tatis pretactc iura et libertates violasse evidenti experiencia atque 
aliornm viginti et unius civium ipsius civitali::; sacramenti deposicionc cormn no­
bis super eo fada repericbatur manifeste, propter quod prefatţts Demetrius foxyth 
simul cum premernora.tis Danchwl Czippellews et Albwyzlht~r atctue aliis ipsornm 
co111plicibus în huiL1sn:10di ncphandis ipsormn patralis sceleribus contra pre fatum i'dyh­
nyc ,vayvodam tamquam subdole et traditori.e, framlulenter ntque ne(tuiciose proces­
sisse ct pn·missnm Maicstatis Regie, ncrnon ccterorum dominor1.11n, prclatoru1n d ba­
ronum, tidem, 11ostrum siquidem salvum contluctum, el solius Dernctrii laxyth com­
promissum ac. civilalis [)rescriple libei-t(1lem, seci el eciam ftdem processisse d 
prefotum Myh11yc \iVayvoc:lam miserabili atquc turpissima nece interernh-se, nob•s 

1 Vistierul Allrn. Oeosehit de anonimul din vreme,, lui Tepe~ (Bogil'an, Ne/a{iile, I, 
pp. '.?76, 32(,), Acesta merge;',, în numele lui Radu-ccl-''an~ la Uraşov (ibid., p. '.?-1:l), ~i e po­
nwnit cn Vistier al aceluiai~i la 1507 (ibC:d., p. 355), 
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ac ceteris regni nobilibus nobiscum in iudicio et examine presentis cause exlsten­
tibus perspicue agnosccbatur, conmdem igitur dominornm 1rnbilium questo et as­
sunîlpto superinde consilio premalmo, memorntos Demebium Iaxylh, Danchwl 
Czyppellews et Albwyzlher, sed et ceteros ipsorurn compliet'S, tamqllam Îlcki l\ln­
icstatis Regie Cf'terorumt['-'C dominon1111 prelntorum et baronun1 1,1ostriqt1c salvi 
conductus et assccuracionis ac solius compromissi, nccnon iuris ct libertatis atque 
fidei similiter ipsius civitatis cibinicnsis violatores, tamquum subdole t'l fraudulenler 
in suis a:ctibus prncedentes, • trnditores el rei publi.ce ac bone pacis turbatorcs, 
prnprii siqui1dem honoris oblîtos, penam el interitum iuste atque digne ipsi:-; iniunc­
tam atque commissam extitisse, decernentes et pronunciantes, immo decrevimus 
et pronunciavimus harum nostrarum vigore et testirnonio literurum n1edia11te . 
Datum loco et termino în prenotatis, anno Dorni11i miHesimo qu ingentesimo decimo 1• 

Leda. 

(Sibiiu, Arc hi va Universităţii $1seşt1; EngeL, Geschichic der Walachey, !, pp. 19:'i-n; 

de acolo în aceast{1 colecţie, II~. pp. 6'10-1, n° CCC<!LXx1x.) 

CCCLXI. 
Ştefan din Galaţi că,tre Bistriţeni , despre udclcrea lui Mihnea-Vodf1. 

Prude11tes circumspcctiq1:.1e, mihi plurimum hor10randi. Seri1pturns sum vobis 
rem salis trememlam seu stupendam ac ornnibusnonsine cor dolendam, que i,n profesto 
Beali Gregarii Pape proxime preterita [I' I marciiJ, hora vesperarurn, contingerunt in 
Cibinio. Dominus \Vayvoda nos ter eotunc exierat de civitate dicta ad pernoctan­
dum :în Naghzelendegh et inde iter s1.11Jm dirigat ad \Vassarhel, il)ique cum nobi­
libus ac SiCLtlis pocioribus deterrni.net de exilu suo Hungariam versus, simukurn 
Michne Wayvoda transalpinensi, et (ilius Michine, nomine Mirche, dorni1rnm vVay­
vodam exeuntem honorifice conduxit, simukum suis fnmilliadbus, usque sub pro• 
montorio vinearum cibiniensium, pntelique eiusdem :Mirche remansit in civitate 
mm pa ucis familiari bus j sille armis, cum Gasparo Sykusd, stipulatis mani bus (sl~) 
ecdesiam parnhialem circ1.1entes, nullum malum verentem seu timentem, n1ox De­
nrietrius Iakchyth d Chypellyws \,Vayda, malivolo animo inter se conspirali, 
simul cum sui,s fan~iliaribus armatis manibus in prefatum Michnem vVayvodam 
transalpinensem irruentes, eundemque ipse fakchyth atrocissime necavit, capul eius 
amputando. Et, cum de pei·petracione facta lakchyth et Chipellyws redirent, fllius 
iam mortui Michne, Mircha Wayda, interim supervenit de conduccione domini 
vVayvode ac, illum rumorem audieos, statim prosiluit de equo simul cum suis 
seq1.1adbus aci vindicandam mortem patris su,i, et Cipellywus \Vayda, ut vidit 
cundcm veniendo, agressus est eum; quenri filfus Michne, Mirchc, secavit per 111e­
dium1 ipsumque Iakchyt eciam cum omnribus farniUaribus ipsorum crudelissime 
necaverunt lsli enim Cibinienses omnes portas recluserunt et insurrexerunt sinrnl 
cum magistro civium ipsomm ilil adfutorium Mkche, filiurn Michne mortui, ad ul­
ciscendum ac vindicandurn mortern patds stii. Nune autem isti tres principes: Michne, 
Iakchyth et Cipellyws iacent defuncti,, ac om nes familiares Iakchyth et Chipel · 
lyws. Ex istis civitatensJbus sunt multi vulnerati, ac eciam familiares. Mirche. Do­
minus aulern vVayvoda noster de Naghzel.endegh predicta simul cum nobilihus 
eotunc cum eo existentibus in predicta possessione Naghzefendegh reversi sunt 
in Ciloinium· fetia quarta proxima post Gregorii [13 marcii], summo mane, ut cladern 
tmpissimam videant et, si possit, aliqualiter in melius vertat. Si feliciora aut leciora 
forent pre manibus, kdora scriberem, seci rescribo ea quod totui regno vere dol en­
dum est. Et, si aliquas novitates audire poleritis, lille cerciorem reddite iterum 
atque iterum rogo; quod equanimiter facere promiUo. Vaiere vos Deus fociat